
令和 4 年 10 月吉日 

ご入所者 

ご家族    各位 

介護老人保健施設ケアセンター習志野 

施設長 阪本 泰夫 

直接面会 開始のお知らせ 

 初夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し

上げます。 

 さてこの度、新型コロナウイルスの新規陽性者が減少傾向である社会情勢に鑑み、ご入所者との直接面会を

限定的ではありますが開始する事となりましたので、お知らせ致します。 

令和 4 年 11 月 1 日より直接面会を開始致します。予約受付開始日は 10 月 20 日です。 

高齢者施設として、下記の通り感染予防対策を徹底したうえで直接面会を実施致します。 

〈事前予約制〉 

・密を避けるため事前予約制とします。

・予約受付は月曜日～土曜日（祝日含む） 10 時～17 時

・面会希望日の前月 20 日～面会希望日の 2 日前の期間で予約を承ります。例）

11/5 を面会希望日とすると、予約可能期間は 10/20～11/3 となります。

   （11 月面会の予約は 10 月 20 日～ 12 月面会の予約は 11 月 20 日～です） 

1 階事務室受付窓口にてお願いします。電話での受付は致しません。 

〈面会来所者・面会頻度〉 

・多くの皆さまに面会の機会をご提供できますように、予約はご入所者 1 名につき、月に 1 回とさせて頂きます。

・面会来所者様は、18 歳以上の方 1 名のみ。お子様の同伴はご遠慮下さい。

〈面会方法・時間〉 

・面会場所は、各療養棟のエレベーターホール前にて、面会時間は 5 分以内とします。

・面会時間は、月曜日～土曜日（祝日含む）の 11 時 00 分／14 時 15 分のどちらかの時間でお願いします。

・面会受付は、1 階受付にて行います。洗濯物の連絡やテレビ電話の受付も行っておりますので窓口が混雑し

お待たせする場合があるかと思いますが、ご了承下さい。

・面会ご来所時は、1 階受付にて手指消毒とフェイスシールド、面会証の着用をお願いします。

・体温 37℃以上の場合や、倦怠感等、体調不良の症状がある場合のご来所はご遠慮下さい。

・ご入所者もマスク、フェイスシールドを着用して頂きます。

今後の社会情勢や施設状況の変化でやむを得ず、直接面会を中止とさせていただく場合もございますので、 

予めご了承下さい。 

皆さまのご理解とご協力のほど、お願い申し上げます。 

（お問い合わせ先） 

事務課 

ＴＥＬ：047-453-5111 


